

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. DE9/019 del 28/02/2012

DIREZIONE: TRASPORTI, INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E LOGISTICA

SERVIZIO: RETI FERROVIARIE ED IMPIANTI FISSI

UFFICIO: LINEE FUNIVIARIE, SCIOVIE E PISTE DA SCI

OGGETTO: Seggiovia biposto "Prato Selva - Ginestra" (1382-1550 m.l. s.l.m.) impianto situato

in Comune di Fano Adriano (TE). L.R. 24/2005, proroga dell'autorizzazione al

pubblico esercizio.

Il Dirigente del Servizio Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi:

PREMESSO:

• che la Gran Sasso Teramano S.p.A. di Teramo è proprietaria degli impianti di risalita in località Prato Selva del Comune di Fano Adriano (TE);

- che per la seggiovia biposto "Prato Selva Ginestra" (1382-1550 m.l. s.l.m.) :
 - con D.D. n°DE4/128 del 17/12/2009 è stata volturata l'autorizzazione al pubblico esercizio in favore della Prato Selva S.r.l., fino al 30/09/2010, data di scadenza del contratto di fitto di ramo d'azienda stipulato il 09/12/2009, Rep. n°122332 Raccolta 36203, con la Gran Sasso Teramano S.p.A.;
- che la Gran Sasso Teramano S.p.A.:
 - con nota acquisita al protocollo n°RA238423 del 09/12/2010 della Direzione Trasporti, ha confermato la proroga fino al 31/12/2010 del contratto Rep. n°122332 – Raccolta 36203 del 09/12/2009, in attesa della definizione del nuovo contratto;
 - con successiva nota del 20/12/2010 ha comunicato di aver raggiunto l'accordo con la Prato Selva S.r.l. per l'affitto del ramo d'azienda, confermando la proroga fino al 30/04/2011 del contratto Rep. n°122332 – Raccolta 36203 del 09/12/2009, in attesa della definizione del nuovo contratto che verrà prodotto non appena perfezionato;
- che la S.p.A. Prato Selva S.r.I., con nota acquisita al protocollo n°RA47321 del 25/02/2011, ha chiesto il ripristino dell'autorizzazione al pubblico esercizio della seggiovia "", allegando:
 - la dichiarazione a firma dell'esercente, del Direttore di Esercizio e del Capo Servizio, attestante che le aree interessate dalla seggiovia, con piste da sci ed infrastrutture accessorie, non si sono mai verificati fenomeni valanghivi nel decorso periodo di esercizio:
 - prodotto il contratto di assicurazione per responsabilità civile nella gestione delle aree sciabili attrezzate N°561154329, stipulato il 04/02/2010 con la Compagnia Carige Assicurazione (art.11 L.R. 24/05) e copia della quietanza di avvenuto pagamento della rata semestrale relativa al periodo 04/02/2011 – 04/08/2011;

CONSIDERATO che, per quanto sopra esposto, occorre prorogare il pubblico esercizio della seggiovia biposto "Prato Selva - Ginestra" (1382-1550 m.l. s.l.m.), in favore della S.r.l. Prato Selva, con sede c/o Rifugio Prato Selva a Fano Adriano (TE), fino al 31/04/2011;

VISTO il DPR 5/72, art.3, con cui sono state trasferite alle Regioni a Statuto Ordinario le funzioni amministrative Statali in materia di verifica sulla regolarità dell'esercizio di servizi filoviari e di funivie di ogni tipo;

VISTO il DPR 616/77;

VISTO il DPR 753/80;

VISTO il D.M. 1533 del 05/06/1985;

VISTA la L.R. n°24 del 08/03/2005 che ribadisce la competenza della Regione Abruzzo all'emanazione dei provvedimenti di rilascio, di revoca, di decadenza e di sospensione del pubblico esercizio dei sistemi di trasporto esercizi a mezzo di impianti a fune, o ad essi assimilati, piste da sci ed infrastrutture accessorie;

VISTA la L.R. 14/09/1999 n°77, art. 5, Autonomia della Funzione Dirigenziale;

DETERMINA

- a) di prorogare, in favore della S.r.l. Prato Selva con sede c/o il Rifugio Prato Selva di Fano Adriano (TE), l'autorizzazione al pubblico esercizio della seggiovia biposto "Prato Selva Ginestra" (1382-1550 m.l. s.l.m.), fissandone la scadenza al 30/04/2011;
- b) di inviare la presente ordinanza alla S.r.I. Prato Selva, alla Gran Sasso Teramano S.p.A., al Direttore di Esercizio dott. ing. Marco Cordeschi, all'USTIF di Napoli, all'USTIF Sezione di Pescara, al Comune di Fano Adriano (TE);
- c) di inviare la presente disposizione al Servizio BURA, per la sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

L'Estensore P.I. Domenico Vernamonte Il Responsabile dell'Ufficio arch. Virgilio Basile

Il Dirigente del Servizio ing. Luciano Di Biase